
 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

PORTARIA N° 427, de 03 de agosto de 2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA DO 

VESTIBULAR  2022.1 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

de 1ª Chamada de Cadastro de Reserva do Vestibular 2022.1 n° 140/2022, publicado no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E.) de 22/07/2022, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, o Resultado da 1ª chamada de Cadastro de Reserva do 

Vestibular, referente ao Primeiro Período Letivo de 2022, dos candidatos convocados que 

entregaram a documentação, em conformidade com o Edital de Primeira Chamada de Cadastro de 

Reserva do SISU 2022.1 nº 140/2022, de acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os 

nomes dos candidatos deferidos e indeferidos por Campus. 

 

Art. 2º - Os alunos devem comparecer à Secretaria de Cursos para a homologação 

da matrícula nos dias 03 a 05 e 08 de agosto, das 8h:30min às 11h:30min e das 14h:30min às 

17h:30min. 

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

  

http://www2.uesb.br/prae/


 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº.  427/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

VESTIBULAR 2022.1 (EDITAL Nº. 140/2022) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

Even De Oliveira Campos 
Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO 

Heitor Fontes Moreira  
Ampla concorrência AGRONOMIA 

Manuela Chaves Da Silva  
Ampla concorrência AGRONOMIA 

Mateus Oliveira De Carvalho  
Ampla concorrência AGRONOMIA 

Catarine Brito Almeida  
Ampla concorrência AGRONOMIA 

Rodrigo Da Silva Brito  
Ampla concorrência AGRONOMIA 

Mécia Rocha Teixeira Cunha  
Ampla concorrência AGRONOMIA 

Isabela Lopes Santos 
Étnico - Racial AGRONOMIA 

Gabrielle Da Paixão Sampaio  
Social AGRONOMIA 

Marcela Silva Gomes  
Social AGRONOMIA 

Elguiane Neres Dos Santos  
Social AGRONOMIA 

Iago Neves Sicupira  
Ampla concorrência CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

Guilherme Dias Sousa  
Ampla concorrência CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

Rafaela Brito Pimentel  
Ampla concorrência CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

Iury Dias Tolentino  
Étnico - Racial CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

Thallis Luciano Curcino Nunes Social 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

Gustavo Martins Santana  

Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

Anna Clara Ribeiro Oliveira  

Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

Bianca Araújo Dos Santos  

Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

Fernanda Prado Gomes  

Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

Lucas Santos Oliveira 
Ampla concorrência 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

Marcela Basto Barbosa Social 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

Paulo Cesar Duarte Reis  
Ampla concorrência CIÊNCIAS CONTÁBEIS 



 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Caren Lorena Silva Lima  
Ampla concorrência CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Sthefane Santos Dias  
Ampla concorrência CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Maria José Pereira 
Social DIREITO 

Lucas Santana Rodrigues 
Ampla concorrência ENGENHARIA FLORESTAL 

Juliana Boina Pires De Lima Ampla concorrência HISTÓRIA 

Brenda Dos Santos Macedo Étnico - Racial 
HISTÓRIA 

Adrieli Oliveira Lacerda  
Social HISTÓRIA 

Bianca Santos Bomfim  
Social HISTÓRIA 

Bruna Da Guarda Pereira  
Ampla concorrência JORNALISMO 

Maria Clara Ribeiro Santos  
Ampla concorrência JORNALISMO 

Natan Vinicius Cardoso Pires  
Ampla concorrência JORNALISMO 

Pedro Henrique Santos Carvalho  
Ampla concorrência JORNALISMO 

Hânia Das Graças De Oliveira Trindade  
Ampla concorrência JORNALISMO 

Letícia Tigre Martins  
Ampla concorrência JORNALISMO 

Amanda Barros Motta  
Ampla concorrência JORNALISMO 

Patrick Pereira Oliveira  
Ampla concorrência JORNALISMO 

Natan Lima Rangel  
Ampla concorrência JORNALISMO 

Alessandro Jussara Bomfim 
Ampla concorrência MATEMÁTICA 

Larissa Oliveira Moraes  
Ampla concorrência PEDAGOGIA – BACHARELADO 

Ana Calina Albuquerque De Novais Neres  
Ampla concorrência PEDAGOGIA – BACHARELADO 

Jamilly Moura Da Silva  
Ampla concorrência PEDAGOGIA – BACHARELADO 

Lara Mendes Bispo  
Ampla concorrência PEDAGOGIA – BACHARELADO 

Julianny Vitória Castro Silva Cardoso 
Étnico - Racial PEDAGOGIA – BACHARELADO 

Júlia Moura Silva Marques  
Ampla concorrência PSICOLOGIA – BACHARELADO 

Taise Moitinho Silva Santos  
Ampla concorrência PSICOLOGIA – BACHARELADO 

Pedro Aguiar Costa  
Ampla concorrência PSICOLOGIA – BACHARELADO 

Luiza Andrade Botelho  
Ampla concorrência PSICOLOGIA – BACHARELADO 

Mariana Leite Gama  
Ampla concorrência PSICOLOGIA – BACHARELADO 

Guilherme Brito Vieira  
Étnico - Racial PSICOLOGIA – BACHARELADO 

Ramires José Santos Guimaraes De Novaes 
Étnico - Racial PSICOLOGIA – BACHARELADO 

Julianny Vitória Castro Silva Cardoso  
Étnico - Racial PSICOLOGIA – BACHARELADO 

Luisa Mendes Bispo  
Social PSICOLOGIA – BACHARELADO 

Elda Thayná Souza Nascimento  
Social PSICOLOGIA – BACHARELADO 



 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Letícia Sizilio Luz  
Social PSICOLOGIA – BACHARELADO 

Yasmin Abreu Ribeiro 
Étnico - Racial MEDICINA 

Daniel Almeida Cunha 
Social MEDICINA 

 

 
MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

 

Lucas Simoes Dos Santos (lucas) 
Social AGRONOMIA 

Wendel Dos Santos Coelho 
Ampla concorrência CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

Breno Correia Santos Social CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 427/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

VESTIBULAR 2022.1 (EDITAL Nº. 140/2022) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

LETÍCIA PEREIRA DOS SANTOS 

 

Étnico-racial 

LICENCIATURA EM 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

(NOTURNO) 

FABIANO CARLOS SOUZA DE JESUS Ampla concorrência EDUCAÇÃO FÍSICA 

IVINA NOVAIS GONSALVES Ampla concorrência EDUCAÇÃO FÍSICA 

MATHEUS RODRIGUES NOVAES SOARES Ampla concorrência EDUCAÇÃO FÍSICA 

PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

Ampla concorrência ENFERMAGEM 

FABIANA SANTOS AMORIM Ampla concorrência ENFERMAGEM 

DEIVID NASCIMENTO SOARES Étnico-racial ENFERMAGEM 

SOFIA ROCHA SAMPAIO Ampla concorrência FARMÁCIA 

NATYELLY LAYSA DOS SANTOS VALENTIN Ampla concorrência FARMÁCIA 

LAIRA SOUZA LAGO Ampla concorrência FARMÁCIA 

CLEIDIANE GRADIL DE ASSIS Social  FARMÁCIA 

RAFAELA ALMEIDA BARBERINO Social  FARMÁCIA 

ELAINE OLIVEIRA DE JESUS Social FARMÁCIA 

ITHANA GOMES ALVES Ampla concorrência FISIOTERAPIA 

JOSIENE BATISTA SANTOS Étnico-racial FISIOTERAPIA 

GABRIELA BISPO DE SOUSA Social  FISIOTERAPIA 

BERNARDO SIMOES CASTRO Ampla concorrência ODONTOLOGIA 

PAULA NAILLA GUIMARÃES NETO Étnico-racial ODONTOLOGIA 

TAMIRES SILVA SALES Social  ODONTOLOGIA 

GRAZIELE DA CRUZ VIEIRA Étnico-racial PEDAGOGIA 

VICTOR ARGOLO BRITO Ampla concorrência SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 

KALIL DA NÓBREGA SOUZA 

Ampla concorrência SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 

BRUNO SOUZA NASCIMENTO 

Ampla concorrência SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

KALYL RODRIGUES DA SILVA SANTOS Étnico-racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

THAINÁ OLIVEIRA CHAVES Ampla concorrência FARMÁCIA 

 

 



 

 

 

 

 

 

     
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 427/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

VESTIBULAR 2022.1 (EDITAL Nº. 140/2022) 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

MAURÍCIO OLIVEIRA RIBAS Social ZOOTECNIA 

 

 


